این فرمان که مشتمل بر ۴۲ سطر است چنین صادر گردیده*:

(۱) بالقدرة الكاملة الاحدية (۲) والقوة الشاملة الاحمدية (۳)

دوم سندی است از یعقوب بیك ۷ ذوالقعدة ۸۹۳ مطابق ۱۳ اکتبر ۱۴۸۸، مراجعه شود به «فارس نامه ناصری» جلد ۱ صفحه‌های ۸۱ تا ۸۳ و مینورسکی Bsos شماره ۹ صفحه‌های ۹۵۲ تا ۹۵۶

سوم سندی است از الوندیك بتاريخ ۹۰۴ هجری مطابق با ۹۹-۱۴۹۸ مراجعه شود به کتاب (مالك وزارع در ایران) نوشته لامبتون صفحه‌های ۱۰۲ و ۱۰۳ *

متن فرمان در شماره ۳ سال پنجم مجله بررسیهای تاریخی از آقای دکتر همایون فرخ چاپ شده است.

۶- سه خط اول به ثلث (Fac - Similé) در صفحه ۴۴۰ کتاب « از سعدی تا جامی » علی اصغر حکمت که مطابق است با تاریخ ادبیات ایران ادوارد براون جلد ۳ با پاورقی هائی از مترجم (نوشته شده‌اند و خطوط دیگر به تعلیق Taliq میباشند.

تاریخ این مدرک (موزه بریتانیا ردیف ۴/۹۳۴) ۱۴ رجب ۹۰۴ مطابق با ۲۵ فوریه ۱۴۹۹ است که در مقدمه آن می نویسد: احترام گذاشتن به سیدها و وظیفه (لوازم) پادشاهان است (سند ۲ سطر ۳ و ۴)، القابی که به نظام الدین سلطان احمد اعطا شده بود (سند ۲ سطر ۷ تا ۱۰) از سال ۸۶۷ هـ ق مطابق با سال ۱۴۶۳ بسیار طولتر شده است. الوندبیک یادآور میشود، احکامی بنفع سیدها توسط پادشاهان قبل از او و بخصوص از پدر بزرگش اوزون حسن صادر شده (حضرت خاقانی فردوس مکانی جد صاحب قرانی) و در آنها اقدامات تیمور، شاه رخ و جهان شاه تأیید گردیده است.

مزایائی را که بموجب حکم رستم بیك به پدرش محول شده بود، با و تفویض گردید. اصطلاح « بدون دخالت یا شراکت » که در فرمان جهان شاه قره قویونلو نوشته شده در حکم الوند بیك نیز بچشم میخورد. مشاغلی که در سال ۹۰۴ مطابق با سال ۱۴۹۹ میلادی به رشید الاسلام محول میگردد همانهایی هستند که نظام الدین در سال ۸۶۷ هجری مطابق با ۱۴۶۳ م و وظایف دیگری که فقط در فرمان اوزون حسن و یعقوب بیك ذکر شده بود، به کمال - الدین سرسلسله شاخه دیگری از خاندان سیدهای رضوی قم اختصاص داشته است که فرزند کوچکتر نظام الدین است. در فرمان الوند بیك آق قویونلو به جانشین کمال الدین، اشاره ای نمی کند.

جملات مورد استفاده با در نظر گرفتن محیط و سبک انشاء نویسی منشیان آن زمان. بنظر زیاده از حد بی‌پرده و بی‌پروا است .

۲۳- دعوی بین متولی وقف مورد بحث ورستم بیک آق‌قویونلو بتاریخ ۱۰ شعبان ۹۰۰ هـ مطابق ۶ مه ۱۴۹۵، تولیت ایشان شرط وقف ساخته .

شاید استفاده از القاب تشریفاتی پادشاه فقید بمنظور این بوده است که اعلام دارند سلطان محمد و هواخواهانش خود را در شورش سهیم نمی‌دانستند و مسئولیت لشگرکشی به عراق را به گردن گوهر شاد بگذارند.